UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VP BCH PCTT THÀNH PHỐ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  01 /VP-BCH PCTT                     Cẩm Phả, ngày 26 tháng 5 năm 2018

TIN CẢNH BÁO MƯA DÔNG DIỆN RỘNG

Hiện nay (26/05) rãnh áp thấp có trục ở khoảng 25-27
o
N đang bị nén bởi áp

cao lục địa ở phía Bắc.

Do ảnh hưởng của rãnh áp thấp bị nén bới bộ phận áp cao lục địa nên từ đêm

nay (26/5) cho đến hết đêm ngày mai (27/5) toàn tỉnh Quảng Ninh có mưa, mưa

vừa và dông.

Trong cơn dông có khả năng cao xẩy ra tố, lốc cần đề phòng có gió giật mạnh

và sét.

Cấp độ rủi ro thiên tai: Cấp 1.

Tin phát lúc: 15h30

Để chủ động đối phó với mưa to, dông và các tình huống bất thường có thể

xảy ra trên địa bàn thành phố, Văn phòng Thường trực yêu cầu Ủy ban nhân dân

các phường, xã, đơn vị triển khai thực hiện một số công việc sau:

1. Thường xuyên theo dõi diễn biến mưa, dông trên các phương tiện thông tin

đại chúng, thông báo đến các cấp chính quyền, khu phố và người dân; đặc biệt là các

khu vực có nguy cơ sạt lở, ngập úng để chủ động các biện pháp phòng tránh.

2. Các ngành thành viên BCH PCTT & TKCN thành phố, các đơn vị, phường

xã sẵn sàng triển khai các nhiệm vụ theo Phương án PCTT và TKCN đã xây dựng;

nhất là các khu vực nguy cơ sạt lở, vùng trũng thấp để đảm bảo an toàn về người,

phương tiện, tài sản của nhân dân, nhất là các khu vực thấp, nơi có nguy cơ lũ quét,

sạt lở đất.

3. Tổ chức trực ban nghiêm túc, báo cáo kết quả triển khai và mọi diễn biến

về Văn phòng BCH Phòng chống thiên tai và Tìm kiến cứu nạn thành phố./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (báo cáo);

- Thành viên BCH PCTT&TKCN TP;

- UBND các phường xã (thực hiện);

- Đài TTTH TP (đăng tin);

- Cổng thông tin điện tử thành phố (đăng tin);

- Lưu VP BCH.

CHÁNH VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

BCH PCTT & TKCN THÀNH PHỐ

Hoàng Hồng Quân
TRƯỞNG PHÒNG KINH TẾ THÀNH PHỐ

		2018-05-26T15:52:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế<phongkt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!